
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГИГИЕНЫ, ПРОФПАТОЛОГИИ

И ЭКОЛОГИИ ЧЕЛОВЕКА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА 

(ФГУП «НИИ ГПЭЧ» ФМБА России)

П Р И К А З

«22» декабря 2020 г. № 110
Об обеспечении комплектации 
аптечек для оказания первой 
помощи работникам и обучающимся

В целях обеспечения лечебно -  профилактического обслуживания работников и 
обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Сформировать аптечку первой помощи для работников и обучающихся в 

соответствии с Требованиями к комплектации изделиями медицинского назначения 
аптечек для оказания первой помощи работникам и обучающимся (Приложение № 1).

2 А.В. Ефимову ведущему специалисту службы охраны труда обеспечить 
приобретение лекарственных средств и препаратов и обеспечить наличие резервного 
количества изделий для немедленной замены в аптечках использованных лекарственных 
средств и препаратов.

3 При использовании или истечении срока годности изделий медицинского 
назначения, незамедлительно пополнять аптечку.

4 Определить место хранения аптечки для оказания первой помощи на видном 
легкодоступном месте. Довести до сведения работников и обучающихся место хранения 
аптечки.

5 Провести обучение ответственных лиц за хранение аптечки первой помощи и 
заполнение журнала регистрации использования изделий медицинского назначения при 
оказании первой помощи (Приложение № 2). Заполнять журнал по мере использования или 
по истечению срока годности изделий медицинского назначения.

6 Использовать изделия медицинского назначения, входящие в состав аптечки, 
согласно Правилам использования изделий медицинского назначения при оказании первой 
помощи (Приложение № 3).

7 Не реже 1 раза в три месяца заполнять журнал регистрации и учета 
использования изделий медицинского назначения (Приложение № 4).

8 Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
9 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. директора С.А. Дулов


